

**Protokół Nr 63/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 16 marca 2020 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.15.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Urszula Miara – Przewodniczący Rady Powiatu;

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Bieżąca informacja na temat obecnej sytuacji epidemicznej w powiecie.
2. Propozycja POMOST dot. ceny nabycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego zbywanej w drodze bezprzetargowej przy ul. Okrężnej w Świebodzinie.
3. Pismo z PCPR dotyczące domów dziecka do wiadomości.
4. Wnioski SOSW o zmiany budżetu.
5. Informacja o efektach realizacji programu naprawczego za 2019 rok.
/pkt 4-5 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
6. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 09.03.2020.
7. Sprawy różne:

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

W tym punkcie posiedzenia uczestniczyła również Pani Urszula Miara Przewodnicząca Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił bieżącą informację na temat obecnej sytuacji epidemicznej w powiecie oraz o podjętych krokach bezpieczeństwa we wszystkich jednostkach. Zgodnie z zaleceniami służb sanitarnych w instytucjach powiatowych zminimalizowano bezpośredni kontakt z klientem, ograniczając go do spraw niecierpiących zwłoki. Pozostałe realizowane są w formie telefonicznej lub elektronicznej poprzez e-puap lub mailowo. W zależności od rodzaju jednostki wprowadzono wewnętrzne rozwiązania dotyczące bezpieczeństwa zdrowotnego pensjonariuszy, wychowanków czy klientów oraz pracowników instytucji, zgodnie z zaleceniami służb sanitarnych, medycznych, poleceniami Wojewody i rekomendacjami Starosty. Starosta i osoby zaangażowane w przedsięwzięcia związane z zarządzaniem kryzysowym pozostają w stałym kontakcie z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego, Wojewódzkimi i Powiatowymi służbami sanitarnymi.

Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną Starosta zawnioskował o odwołanie Sesji Rady Powiatu oraz posiedzeń komisji Rady zwołanych na dzień 19.03.2020r. i przełożenie obrad na przyszły miesiąc.

Na wniosek Starosty Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wspólnie z Przewodniczącą Rady Powiatu Urszulą Miara podjął decyzję o odwołaniu Sesji Rady Powiatu oraz posiedzeń komisji Rady zwołanych na dzień 19.03.2020r. i przełożeniu obrad na przyszły miesiąc.

Nowe terminy zostaną ustalone w terminie późniejszym w uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady.

Ad.2

Starosta poinformował, że w wyniku przeprowadzonych negocjacji z Naczelnikiem Wydziału GN Jolantą Wesołowską Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji „POMOST” w Świebodzinie złożyło ofertę dot. zapłaty za nieruchomość nabywaną w drodze bezprzetargowej przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie. Stowarzyszenie proponuje zapłatę należności w 3 ratach rocznych tj. I rata 300.000zł przed zawarciem aktu notarialnego, II rata 250.000zł, III rata 64.000zł.

Wycena tej nieruchomości opiewa na kwotę 614.000zł. Cena do sprzedaży nie może być niższa niż wycena, ale może być wyższa.

Następnie Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego zbywanej w drodze bezprzetargowej (załącznik nr 2).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) ustalił:

- *cenę nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul. Okrężnej 3, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 235/21 o powierzchni 0,0898 ha, objętej księgą wieczystą o nr ZGIS/00054316/0 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie, zbywanej w drodze bezprzetargowej na rzecz organizacji pożytku publicznego - Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji „POMOST” z siedzibą w Świebodzinie z przeznaczeniem na cel prowadzonej działalności pożytku publicznego, w wysokości: 620.000 zł netto (słownie: sześćset dwadzieścia tysięcy złotych 00/100);*
- *należność, o której mowa wyżej zostanie uiszczona w części wynoszącej 300.000 zł przed zawarciem umowy przenoszącej własność nieruchomości;*
- *reszta ceny sprzedaży w kwocie 320.000 zł zostanie rozłożona na dwie raty roczne podlegające zapłacie w następujący sposób:*
 - a) pierwsza rata płatna w 2021r. w wysokości 250.000 zł,*
 - b) druga rata płatna w 2022r. w wysokości 70.000 zł .*
- *raty pierwsza i druga wraz z oprocentowaniem będą podlegały zapłacie w terminach ustalonych w umowie;*
- *informację o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży zamieścić w Gazecie Lubuskiej.*

i podjął Uchwałę Nr 165/2020 w sprawie ustalenia ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego zbywanej w drodze bezprzetargowej. Uchwała stanowi załącznik nr 3.

Ad.3

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma z PCPR z dnia 04.03.2020r. znak CPR.II.0813.10.2019.BF dotyczącego domów dziecka.

Ad.4

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła wnioski SOSW w Świebodzinie o zmiany budżetu: 1/wniosek SOSW.3010.6.2020 z dnia 28.02.2020r. (załącznik nr 4) o zmiany +/-3.000zł (z usług na wynagrodzenia).

Z analizy wniosku wynika, że zmiana ta nie została prawidłowo uzasadniona. W tej sytuacji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) nie wyraził zgody na wnioskowaną zmianę w planie finansowym jednostki.

2/wniosek SOSW.3010.7.2020 z dnia 28.02.2020r. (załącznik nr 5) o zwiększenie wydatków o kwotę 3.120zł na wynagrodzenia (nagroda jubileuszowa).

Z analizy wniosku wynika, że zmiana ta nie została prawidłowo uzasadniona. W tej sytuacji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) nie wyraził zgody na wnioskowaną zmianę w planie finansowym jednostki.

3/wniosek SOSW.3010.9.2020 z dnia 03.03.2020r. (załącznik nr 6) o zwiększenie wydatków o kwotę 3.120zł na wynagrodzenia (nagroda jubileuszowa).

Z analizy wniosku wynika, że wnioskowana kwota nie była przewidziana na etapie planowania budżetu na rok 2020, a przedstawione uzasadnienie wniosku nie potwierdza zdarzeń nadzwyczajnych ani wyjaśnień powodów, dla których wypłat tych nie można było wcześniej przewidzieć. W tej sytuacji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął decyzję, że kwota 3.120 zł zostanie sfinansowana w ramach planu finansowego jednostki.

4/ wniosek SOSW.3010.8.2020 z dnia 3.03.2020r. (załącznik nr 7) o zmiany +/-3.000zł;

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian +/-3.000zł. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania uchwały o zmianach budżetu w marcu 2020r.

Ad.5

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła informację o efektach realizacji programu naprawczego za 2019 rok (załącznik nr 8). Osiągnięto zmniejszenie bieżących wydatków oświatowych o 783.309,34 zł, co jest efektem kurczenia się struktury jednostek oświatowych z powodu malejącej liczby uczniów. Osiągnięto zmniejszenie wydatków bieżących na opiekę o 1.140.113,51 zł, co jest efektem zmniejszenia liczby wychowanków placówek opiekuńczo wychowawczych. Odnotowano wzrost wydatków o 9.679,07 zł, a powodem tego jest wzrost wynagrodzeń pracowników oraz kosztów funkcjonowania starostwa (usługi pocztowe, koszty oprogramowań, koszty remontów itp. Osiągnięto zmniejszenie wydatków na zadania drogowe o 89.300,39 zł, co wynika ze wzrostu cen zlecanych usług. Odnotowano wzrost wydatków na wynagrodzenia oraz składki od nich naliczane o 3.251.083,32 zł, co wynika ze wzrostu nakładów na wynagrodzenia wynikające z podwyższania poziomu płac na poziomie ustawowym oraz zmian na rynku pracy i roszczeń pracowniczych, których nie można było przewidzieć na etapie uchwalania programu (w 2018 roku).

Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją.

Ad.6

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 09.03.2020r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.7

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.35.

Na tym protokół zakończono

Protokolowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta

Zbigniew Szumski